I[Tpunoxenue N 1 k ITopsiiKy CaHKIIMOHMPOBAHUS PACXO0B (e/iepatbHbIX OIOKETHBIX YUPEeXKACHUH U (henepabHbIX
ABTOHOMHBIX YUPEKICHHH, TMLEBBIC CYCTA KOTOPBIM OTKPBITI B TEPPUTOPHANIbHBIX OpraHax denepanbHOro ka3HadeicTaa,

\_

AOKYMEHT ITOANMNCAH
9JIEKTPOHHOU NOAIIUCBIO

CBEJIEHIA O CEPTU®UKATE OI1

Cepruduxar: 161E6B42F991721705207CBOD1CC9EIC
Bnanenen: ManakoB Anekceli JIeoHngoBuy

HeiictBureneH: ¢ 28.03.2025 mo 21.06.2026

YTBEPXJAIO

Pexrop

\ HCTOYHUKOM (pUHAHCOBOTO 0OECIEUEHHUs KOTOPBIX ABIIAIOTCS CyOCHIMH, OTy4EHHBIC B COOTBETCTBHH C a03a1eM BTOPBIM
nyHkTa | crateu 78.1 u cratseii 78.2 BromkerHoro kogekca Poceniickoii deneparyi, yTBepKICHHOMY IIPUKAa30M
Munncrepcersa dunancos Poccuiickoit denepaunn ot 13 nexabps 2017 r. N 2261

(HaHMeHOBaHHC JOJDKHOCTH JINIA, YTBEPIKAAKOMIETO JOKYMEHT; HAUMEHOBAHUE OpraHa,

®EJIEPAJIBHOE TOCYJAPCTBEHHOE BIOJUKETHOE OBPA3OBATEJIbHOE YUPEXIEHME BBICILIEI'O
OBPA30BAHUNA "CUBUPCKHN I'OCY JAPCTBEHHBIM YHUBEPCUTET ITYTEW COOBIIEHW A"

OCYILECTBIISIONIEro QYHKIUH H MOJTHOMOYHS YIpeauTels (yupeskIeHHs))

MamnakoB Anekceit JIeoHH10BUY

) (moamce)

HaumenoBanue YIpEKACHUA

HaumenoBanuie 060c00I€HHOTO HOAPA3ACICHUS

HanmMeHoBaHue oprana, OCyIECTBISIOLIETO
(OYHKIUH ¥ TIOTHOMOYHUS yUpPEUTEIs
HaunmeHoBaHMe TeppUTOPHAIEHOTO OpraHa
DenepanbHOro Ka3HAYEHCTBA, OCYIIECTBIAIONIETO
BEJICHHE JIUIIEBOTO CUeTa

Enunnna nusmepenust: pyo.

18 HIOJISL 2025 r.

CBEJEHMUS
OB OIIEPAIIMAX C HEJEBBIMU CYBCHJIUAMM HA 2025T.

oT 17 HIOJIS 2025 r.

®ENEPAJIBHOE I'OCY JAPCTBEHHOE BYOJUKETHOE OBPA3OBATEJIBHOE YYPEXXIEHUE BBICIIEI'O OBPA3OBAHMSL "CUBUPCKHUIA
TOCYAAPCTBEHHBIM YHUBEPCUTET ITYTEW COOBIIEHM A"

OUINAJT PEJEPAJIBHOI'O TOCY JAPCTBEHHOI'O BIOJDKETHOI'O OBPA3OBATEJIBHOI'O YUPEXXJIEHM S BHICLIEI'O OBPA3OBAHKS
"CUBUPCKNN I'OCYJJAPCTBEHHbIM YHUBEPCUTET ITYTEN COOBIIEHM " B I’ HOBOAJITAMCKE

@eﬂepaﬂLHoe areéHTCTBO XKCJIIE3HOAOPOKHOTO TpaHCIIOpTa

VYupasnenue @enepanbHoro ka3HadeicTsa 1o AnraiickoMy Kparo

(pacumgpoBKa MOAIHCH)

KOJIbI
®opma o OKY, 0501016

Jlara)] 17.07.2025

Jlara cocraBnenus§ 28.01.2025
npeapirymmx CeexeHuiif

o CBogHoMy peectpy] 001X3829

Howmep nuuesoro cuera] 21516X38290
I/IH§| 5402113155
KII 540201001

o Ceoxsomy peectpy] 001X2745

Howmep nuuesoro cuera] 21176X27450
KITI I 220802002

I'maBa o BK] 109

Howmep nunesoro cuera] 03951001090

no KODK] 1700

moowen] 3% |



LleneBbie cyOcuauu

Corunanienue

HaumeHnoBanue

Kox

Homep

Jara

Wnenruduxarop
COTJIALICHHS

YHHKaIbHBIN KO
obObekTa
KaIUTaIbHOTO
CTPOHTEIBCTBA,
HEJBHKUMOTO
HMYIIECTBA

AHaTUTHYCCKHIA
KOJI
TIOCTYIUICHUH
/BBIILIAT

Paspentennsrit
K MCII0JIb30BaHHIO
OCTATOK LIENEBBIX
cyocuamit

CymMa Bo3BpaTa
JeOUTOPCKOM
3a/I0JDKCHHOCTH
MPOIIIIBIX JICT,
paspeuieHHas K
HCIIOJIb30BAHHIO

ITnanupyemsie
MOCTYIICHHS
TEKYIIEro roaa

Hroro
K HCIIOJIb30BaHHUIO
(rp. 8 +1p. 9+
rp.10)

IInanupyemslie
BBITUTATHI

1

6

9

10

11

12

CyOcuuH B ENsX BBIIUIATHI CTUNICHINI
oOyuarommmcs (CTyAeHTaM, HHTEpHAM,
OpIHHATOpaM, KypCaHTaM, aIbIOHKTaM,
acIpaHTaM M JOKTOpPaHTaM), a TakxkKe
OCYIIECCTBIICHUS BBIIJIAT BOCIIUTAHHUKAM
BOMHCKHX 4acTei

01-10

109-02-
2025-
003

24.01.2025

10925POE000000

340

3771 480,0

CyO6cuann B nesIsiX BBIIIATHI CTHNEH TN
o0yuaromuMces (CTyA€HTaM, HHTEPHAM,
OpIMHATOpPaM, KypCaHTaM, aIbIOHKTaM,
acmupaHTaM M IOKTOPaHTaM), a TAKKe
0CYIIECTBJIEHHS BBIIIAT BOCIUTAHHHKAM
BOMHCKHX YacTei

01-10

109-02-
2025-
003

24.01.2025

10925P0E000000

510

3771 480,00

3771 480,00

HToro no xoay uesieBbIX cydcnanii

01-10

3771 480,00

3771 480,00

3771 480,0

CyOcuanu B eJsiX BbIIIATHI eXKeMeCYHOro
BO3HATPAKIEHHUS 32 BBINOTHEHHE (pyHKIMI
KJIACCHOTO PYKOBOJHTEJISI TeJarorn4ecKum
padoTHHKAM (herepaibHBIX FOCYyAaPCTBEHHbBIX
00111€00pa30BaTEIbHBIX OPraHU3ALHUN,
e;KeMeCSIYHOI0 ICHEKHOT0 BOZHATPaKIeHHs 32
BbINO/JIHEHHE (PYHKIHUIH KJIACCHOTO
PYKOBOAMTEs (KypaTopa) nejarorn4eckum
pabdoTHHKaM deepaIbHbIX FOCY1apCTBEHHBIX
00pa3oBaTeILHBIX OPraHU3AINH,
peaausylomux o0pa3oBaTe/ibHbIe NPOIPAMMBbI
cpeHero npogeccuoHaIbLHOro 00pa3oBanusi, B
TOM uHcjIe NPOrpaMMbl NpogeccHOHATLHOTO
00y4eHHUs ISl JIML ¢ OTPAHMYEHHBIMHI
BO3MOKHOCTAMHM 310POBbSI

01-17

109-02-
2025-
003

24.01.2025

10925P0E000000

510

3593 520,00

3593 520,00

CyOCuIiH B IIENSX BBIILUIATHI ©KEMECSYHOIO
BO3HATPAXKIEHHS 32 BHITIONHEHHE QYHKIMH
KJIACCHOTO PYKOBOJUTEIIS T1€JarOTHYECKUM
[paGoTHHKAM (e/iepaTbHBIX TOCYAapCTBEHHBIX
00111€00pa30BaTEIbHBIX OPraHU3aLHi,
©)KEMECSIHOTO JEHEKHOIO BOSHATPAXKICHNUS 32
BBITIOJTHEHNE (yHKIHMH KITACCHOTO PYKOBOUTEIS
(KypaTopa) neaaroru4eckuM paboTHUKaM
(beiepaTbHBIX TOCYIapCTBEHHBIX
00pa30BaTENbHBIX OPraHU3ALNH, PEATH3YIOIIHUX
00pa3oBaTeIbHBIC IPOrPAMMEI CPEIHEro
npod)ecCHOHAIBHOTO 00pa30BaHMs, B TOM YUCIIE
[POrpaMMbI IPO(ECCHOHAIBLHOTO 00YUCHUS IS
7M1l ¢ OrpaHUYEHHBIMU BO3MOXKHOCTSIMH 37I0POBBS

01-17

109-02-
2025-
003

24.01.2025

10925POE000000

111

2 760 000,0




LleneBbie cyOcuauu

Corunanienue

HaumeHnoBanue

Kox

Homep

Jara

Wnenruduxarop
COTJIALICHHS

YHHKaIbHBIN KO
obObekTa
KaIUTaIbHOTO
CTPOHTEIBCTBA,
HEJBHKUMOTO
HMYIIECTBA

AHaTUTHYCCKHIA
KOJI
TIOCTYIUICHUH
/BBIILIAT

Paspentennsrit
K MCII0JIb30BaHHIO
OCTATOK LIENEBBIX
cyocuamit

CymMa Bo3BpaTa
JeOUTOPCKOM
3a/I0JDKCHHOCTH
MPOIIIIBIX JICT,
paspeuieHHas K
HCIIOJIb30BAHHIO

ITnanupyemsie
MOCTYIICHHS
TEKYIIEro roaa

Hroro
K HCIIOJIb30BaHHUIO
(rp. 8 +1p. 9+
rp.10)

IInanupyemslie
BBITUTATHI

1

6

9

10

11

12

CyOCHIuH B IENSX BBIILUIATHI ©KEMECSYHOTO
BO3HATPAXKIEHHS 32 BHIIONHEHHE (yHKIIUH
KJIACCHOTO PYKOBOJMTEIIS T1€JarOTHYECKUM
[paboTHHKaAM (eiepaIbHbIX TOCYIapPCTBEHHBIX
00111e00pa30BaTEIbHBIX OPraHU3alHi,
€)KEMECSIHOTO JEHEKHOIO BOSHATPAXKICHUS 32
BBIIOJTHEHNE (DYHKIHIT KITACCHOTO PYKOBOIHTEIIS
(KypaTopa) 1melarornieckuM paboTHUKaM
(beiepaIbHBIX TOCY1apCTBEHHBIX
00pa30BaTENbHBIX OPraHU3ALNI, PEATH3YIOIIHUX
00pa30BaTeIbHBIC IPOTPAMMBI CPEIHEr0
po(hecCHOHATBHOT0 06pa3oBaHNs, B TOM YHCIIE
POrpaMMBbl IPO(ECCHOHAIBHOTO 00yUESHUS AMIs
1M1l ¢ OrpaHUYEHHBIMU BO3MOXKHOCTSIMH 37I0POBbS

01-17

109-02-
2025-
003

24.01.2025

10925POE000000

119

833 520,0

Hroro no xony uesieBbIX cydcuauii

01-17

3593 520,00

3593 520,00

3593 520,0

Bcer

7 365 000,00

7 365 000,00

7365 000,0




PyxoBogurens JupexTop Kypryman Anexcanap MBanosma

(TOMKHOCTB) (Tmoxmnuce) (pacirugpoBKa MOIITHCH)
PykoBogurens puHan-
COBO-DKOHOMH-
YeCKOii CI1yKObl

(mozmuce) (pacupoBKa MOAHCH)

Kypryman Anexcanap
OTBETCTBEHHBIN Z[p[peKTop HBaHoBUY 83853225859
HCIIOJTHUTETb (JIOJKHOCTB) (moanucy) (pacum$poBKa IoANMCH) (Tenedon)
18 UIOJISt 2025 r.

Howmep crpanutip] 4

Bcero cTpanmuiy 4

OTMETKA OPT'AHA, OCYILECTBJISIIOILETO BEJEHUE JIMIEEBOTO CYETA,O IPHHSATHHA
HACTOSILIUX CBEJEHUI

OTBETCTBEHHBIN
HCTIOJIHUTEID

(IOMKHOCTB) (moAamucs) (pacumdpoBKa MOIINCH) (Tenedon)

e

20 T.

e

4 )

JAOKYMEHT IIOAIIMCAH
9JEKTPOHHOU NOANUCHIO

CBEJIEHI O CEPTUOUKATE OI1

Cepruduxar: 00E7DA354A67792C3077B470B6242D771F
Bnanenew: Kypryman Anexcannp MiBanoBuu

HeiictBurenex: ¢ 16.05.2025 mo 09.08.2026

J




AOKYMEHT NOANUCAH
3JIEKTPOHHOW nNoanumcbeio

CBEAEHUA O CEPTUD®UKATE 30

CepTucpmkaT 652185396560566351996131268363309912619724340064
Bnageney KypTywad Anekcadap MeaHoBud
OedcTerTened C13.11.2025 0 13.11.2026
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