ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 161Е6В42F991721705207СВ0D1СС9Е9С

Владелец: Манаков Алексей Леонидович

Действителен: с 28.03.2025 по 21.06.2026

Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н

УТВЕРЖДАЮ

	Ректор									
	(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,									
Φ	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ"									
	осуществляющего функции и полномочия учредителя (учреждения))									
			Манаков Алексей Леонидович							
(подпись) (расшифровка подписи)										
18	июля	20 25 г.								

СВЕДЕНИЯ

	ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2025 Г.		
	ob one. Include a general in 2020 I.		коды
	от 17 июля 20 25 г.	Форма по ОКУД	0501016
		Дата	17.07.2025
		Дата составления предыдущих Сведений	28.01.2025
		по Сводному реестру	001X3829
		Номер лицевого счета	21516X38290
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ	ИНН	5402113155
Гаименование учреждения	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ"	КПП	540201001
		по Сводному реестру	001X2745
	ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ	Номер лицевого счета	21176X27450
Гаименование обособленного подразделения	"СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ" В Г.НОВОАЛТАЙСКЕ	КПП	220802002
Іаименование органа, осуществляющего		Глава по БК	109
ункции и полномочия учредителя	Федеральное агентство железнодорожного транспорта	Номер лицевого счета	03951001090
Паименование территориального органа Оедерального казначейства, осуществляющего едение лицевого счета	Управление Федерального казначейства по Алтайскому краю	по КОФК	1700
диница измерения: руб.		по ОКЕИ	383
		-	•

Целевые субсидии Наименование Код		Сог.	лашение Дата	Идентификатор соглашения	Уникальный код объекта капитального строительства, недвижимого имущества	Аналитический код поступлений /выплат	Разрешенный к использованию остаток целевых субсидий	Сумма возврата дебиторской задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию	Планируемые поступления текущего года	Итого к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адъюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам воинских частей	01-10	109-02- 2025- 003	24.01.2025	10925P0E000000		340					3 771 480,00
Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адъюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам воинских частей	01-10	109-02- 2025- 003	24.01.2025	10925P0E000000		510			3 771 480,00	3 771 480,00	
Итого по коду целевых субсидий	01-10	X	X	X	X	X			3 771 480,00	3 771 480,00	3 771 480,00
Субсидии в целях выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам федеральных государственных общеобразовательных организаций, ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам федеральных государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья	01-17	109-02- 2025- 003	24.01.2025	10925P0E000000		510			3 593 520,00	3 593 520,00	
Субсидии в целях выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам федеральных государственных общеобразовательных организаций, ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам федеральных государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья	01-17	109-02- 2025- 003	24.01.2025	10925P0E000000		111					2 760 000,00

Целевые субсидии Наименование Код		Соглашение Номер Дата		Идентификатор соглашения	Уникальный код объекта капитального строительства, недвижимого имущества	Аналитический код поступлений /выплат	Разрешенный к использованию остаток целевых субсидий	Сумма возврата дебиторской задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию	Планируемые поступления текущего года	Итого к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам федеральных государственных общеобразовательных организаций, ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам федеральных государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья	01-17	109-02- 2025- 003	24.01.2025	10925P0E000000		119					833 520,00
Итого по коду целевых субсидий	01-17	X	X	X	X	X			3 593 520,00	3 593 520,00	3 593 520,00
	_		Всего			7 365 000,00	7 365 000,00	7 365 000,00			

Руководитель	Директор		Куртушан Алек	санло Иванович					границы	4
	(должность)	(подпись)		(расшифровка подписи)				Всего	страниц	4
Руководитель финан- сово-экономи- ческой службы	(подпись)	(расшифровка подписи	<u>n)</u>		ОТМЕТКА (ОЩЕГО ВЕДЕНИЕ Л ГОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ	ицевого счета,о приня й	 тии	
Ответственный исполнитель	Директор (должность)	Куртушан А Иванович (подпись) (расшиф	Александр	83853225859 (телефон)	Ответственный исполнитель	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)		телефон)
18 июля	20 25 г.				<u> </u>	г.				

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00Е7DA354A67792C3077B470B6242D771F

Владелец: Куртушан Александр Иванович

Действителен: с 16.05.2025 по 09.08.2026

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 652185396560566351996131268363309912619724340064

Владелец Куртушан Александр Иванович

Действителен С 13.11.2025 по 13.11.2026